
 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 038/2022/SENAR-MT 
Protocolo nº 43569/2022 
 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS 
INSTRUCIONAIS, para atender as necessidades dos Programas Sociais Saúde em 
Movimento e Mutirão Rural, realizados pelo Serviço Nacional de Aprendizagem Rural 
de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações 
constantes no Edital e seus anexos.  
 
Data da sessão: 27/04/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma 
eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras 
do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
 
A Pregoeira: Ana Cristina Cigerza Silva, do Serviço Nacional de Aprendizagem 

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do 

presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, 

para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas: 

 

A. FRANCA BARRETO – COMERCIO E SERVICOS 

CNPJ: 38.061.975/0001-00 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

01 

Barbante para embutidos – Em poliéster, rolo 

gramatura mínima de 180 gramas, para uso em 

treinamentos de embutidos e defumados. Produto 

embalado com as informações. 

Rolo 1.000 R$ 13,96 R$ 13.960,00 

07 

Sal de Cura LF Frescal – Embalagem contendo 1kg. 

Embalagem original, lacrada pelo fabricante 

contendo na embalagem a marca do fabricante, 

validade e registro. Validade superior a 120 dias a 

contar da data de entrega. 

Par 1.000 R$ 16,50 R$ 16.500,00  

13 

Luva Nitrílica para procedimento não cirúrgico, 

confeccionada em borracha nitrílica (nitrilo), livre 

de látex, palma antiderrapante, ambidestras, sem 

pó, atóxica e epirogênica, descartável e de uso 

único, comprimento 25 cm, espessura: 0,10mm – 

aprovada pelo Ministério do Trabalho. Embalagem 

Par 1.000 R$ 0,69 R$ 690,00  

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/


 

P
ág

in
a2

 

contendo 50 pares (100 unidades), tamanhos PP, P, 

M e G (o tamanho a ser entregue será informado 

junto ao pedido de compra) marca do fabricante, 

data de fabricação e validade, nº de registro. 

Validade igual ou superior a 12 meses a contar da 

data de entrega. 

16 

Máscara descartável de carvão ativado (PFF2) – 

Respirador D.1, peça semi facial filtrante, de 

acordo com a portaria 230/Inmetro e aprovado 

pelo Ministério do Trabalho, respirador conforme 

norma NBR 13698, penetração máxima através do 

filtro: 20%, Resistência Máxima a Inalação: 240 Pa, 

Resistência Máxima a Exalação: 300 Pa. Validade 

condicionada à manutenção da certificação junto 

ao INMETRO. 

Unidade 25.000 R$ 1,40 R$ 35.000,00  

VALOR TOTAL  R$ 66.150,00 (Sessenta e seis mil, cento e cinquenta reais). 

 

 

VALLE COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI 

CNPJ: 35.656.327/0001-09 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

03 

Tripa Suína – Fina /intestino delgado, salgada, 

calibre 32, fio longo, 45 metros, acondicionada em 

embalagem higienizada e livre de contaminação, 

não tendo necessidade de armazenagem em baixa 

temperatura, contendo a marca do fabricante, data 

de fabricação e validade e todas as demais 

informações pertinentes ao produto. A validade 

deverá ser igual ou superior a 90 dias a contar da 

data de entrega. 

Unidade 1.000 

R$ 58,00 R$ 58.000,00 

09 

Suporte para papel higiênico, para acondicionar 

rolo de até 300 metros, em ABS. Embalagem com 

todos os dados de identificação do produto e 

marca do fabricante. 

Unidade 30 

R$ 28,67 R$ 860,10  

10 

Suporte para papel toalha Inter folha 2 ou 3 

dobras, em plástico ABS. Embalagem com dados de 

identificação do produto e marca do fabricante. 

Unidade 30 

R$ 27,26 R$ 817,80  

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



 

P
ág

in
a3

 

Marca de referência (apenas exemplificativo): 

Ottima Higienização Profissional. 

11 

Suporte para sabonete líquido, em plástico ABS, 

embalagem com dados de identificação do produto 

e marca do fabricante. Marca de referência 

(apenas exemplificativo): Ottima Higienização 

Profissional. 

Unidade 30 

R$ 26,95 R$ 808,50 

19 

Frasco conta gotas com tampa, cor cristal, 

capacidade mínima de 100ml. (A tampa deverá vir 

acondicionado em pacote plástico separadamente 

dentro da caixa/embalagem com os frascos, não 

deve ser colocado no frasco para que não perca a 

sua finalidade). 

Unidade 4.000 

R$ 1,10 R$ 4.400,00  

20 

Garrafa pet com tampa, com capacidade mínima 

500 ml. (A tampa deverá vir acondicionado em 

pacote plástico separadamente dentro da caixa 

com as garrafas, não deve ser colocado na garrafa 

para que não perca a sua finalidade). 

Unidade 1.000 

R$ 1,07 R$ 1.070,00 

22 

Garrafa plástica, com tampa, cor branco leitosa 

com capacidade mínima de 300 ml – utilização de 

referência: para acondicionar iogurte, sucos, água 

de coco (A tampa deverá vir acondicionado em 

pacote plástico separadamente dentro da caixa 

com as garrafas, não deve ser colocado na garrafa 

para que não perca a sua finalidade). 

Unidade 10.000 

R$ 0,90 R$ 9.000,00 

23 

Garrafa plástica, com tampa, cor branco leitosa 

com capacidade mínima de 500 ml -  utilização de 

referência: para acondicionar iogurte, sucos, água 

de coco (A tampa deverá vir acondicionado em 

pacote plástico separadamente dentro da caixa 

com as garrafas, não deve ser colocado na garrafa 

para que não perca a sua funcionalidade). 

Unidade 600 

R$ 1,10 R$ 660,00 

25 

Pote de vidro com tampa e lacre (tampa e 

lacre: 63mm) – transparente, capacidade 

347 ml. (O lacre e tampa deverão vir 

acondicionado em pacote plástico 

separadamente dentro da caixa com os vidros, 

não deve ser colocado no vidro para que não 

perca a sua finalidade). Embalagem do 

Caixa 200 

R$ 122,47 R$ 24.494,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



 

P
ág

in
a4

 

produto contendo: marca do fabricante, lote, 

data de fabricação e validade quando houver.  

Caixa contendo 24 unidades. 

27 

Pote de vidro com tampa e lacre para 

conserva (tampa e lacre: 74mm) – 

transparente, capacidade 600 ml. (O lacre e 

a tampa deverão vir acondicionado em pacote 

plástico separadamente dentro da caixa com 

os vidros, não deve ser colocado no vidro para 

que não perca a sua finalidade). Caixa do 

produto deve conter: marca do fabricante, lote, 

da fabricação e data de validade quando 

houver. Caixa com 15 unidades. 

Caixa 800 

R$ 79,85 R$ 63.880,00 

29 

Saco de celofane com aproximadamente 30 x 44 

cm – Capacidade até 500g. Pacote contendo 50 

unidades. Cores Diversas. 

Pacote 50 

R$ 26,50 R$ 1.325,00 

VALOR TOTAL  R$ 165.315,40 (Cento e sessenta e cinco mil, trezentos e quinze reais, e quarenta 

centavos). 

 

 

C L COELHO COMERCIO REPRESENTACOES 

CNPJ: 24.343.114/0001-00 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

12 

Luva de Vinil – Luvas para procedimento não 

cirúrgico, em vinil transparente, não estéril, 

descartável, semitalcadas, ambidestras, embaladas 

em caixas com 100 unidades. A embalagem 

dispensadora deverá possuir um sistema de 

abertura que evite a exposição das luvas que estão 

na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. 

Embalagem contendo externamente dados de 

rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001, 

tamanhos PP, P, M e G (o tamanho a ser entregue 

será informado junto ao pedido de compra) marca 

do fabricante, data de fabricação e validade, nº de 

registro. Validade igual ou superior a 12 meses a 

contar da data de entrega. 

Unidade 180.000 R$ 0,25 R$ 45.000,00  

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



 

P
ág

in
a5

 

28 
Saco de celofane 15 x 29 cm – Capacidade 

500 gramas. Pacote contendo 50 unidades. 
Pacote 300 R$ 7,40 R$ 2.220,00 

38 
Saco plástico transparente medindo 52 x 85 

cm, com capacidade para 10 kg. 
Unidade 100 R$ 0,70 R$ 70,00 

VALOR TOTAL  R$ 47.290,00 (Quarenta e sete mil, duzentos e noventa reais). 

 

 

FERNANDO UNIFORMES EIRELI 

CNPJ: 21.008.058/0001-51 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

14 

Máscara descartável com elástico – 100% 

polipropileno, hipoalérgica, hidro-repelente, não 

inflamável, clipe nasal, revestido e de fácil ajuste, 

tripla camada: 2 camadas externas de TNT 20 G/M² 

e 1 camada interna de filtro de retenção bacteriana 

meltblown 20 g/m², eficiência de retenção 

bacteriológica: 99,8% - Aprovada segundo os 

parâmetros estabelecidos na ABNT (Associação 

Brasileira de Normas Técnicas), Registro na Anvisa: 

10201230047. Embalagem contendo 50 unidades. 

Validade 03 anos a contar da data de entrega. 

Unidade 250.000 R$ 0,115 R$ 28.750,00  

18 

Touca Descartável – Não estéril, fabricada em não 

tecido 100% polipropileno, com elástico revestido, 

proporcionando melhor vedação durante sua 

utilização, tamanho único, cor branca, atóxica e 

apirogênica, descartável e de uso único. 

Embalagem lacrada com 100 unidades e 

informando a marca do fabricante e todas as 

informações do produto. 

Unidade 150.000 R$ 0,085 R$ 12.750,00 

VALOR TOTAL  R$ 41.500,00 (Quarenta e cinco mil, quinhentos reais). 

 

 

ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

CNPJ: 05.774.463/0001-24 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



 

P
ág

in
a6

 

31 
Saco plástico para muda 08 x 15 cm. Embalagem 

lacrada contendo 500 gramas. 
Pacote 50 

R$ 18,50 R$ 925,00 

32 
Saco plástico para muda 10 x 20 cm. Embalagem 

lacrada contendo 500 gramas no pacote. 
Pacote 50 

R$ 19,00 R$ 950,00 

33 
Saco plástico para muda 20 x 30 cm. Embalagem 

lacrada contendo 500 gramas no pacote. 
Pacote 50 

R$ 19,90 R$ 995,00 

34 

Saco plástico transparente medindo 13 x 25 cm, 

capacidade 500 gramas. Embalagem lacrada 

contendo 01 kg. 

Pacote 600 

R$ 27,89 R$ 16.734,00 

35 

Saco plástico transparente medindo 20 x 30 cm, 

capacidade 01 kg. Embalagem lacrada contendo 01 

kg. 

Pacote 700 

R$ 27,89 R$ 19.523,00 

36 

Saco plástico transparente medindo 25 x 35 cm, 

capacidade 02 kg. Embalagem lacrada contendo 01 

kg. 

Pacote 700 

R$ 27,89 R$ 19.523,00 

37 

Saco plástico transparente medindo 30 x 40 cm, 

capacidade 03 kg. Embalagem lacrada contendo 01 

kg. 

Pacote 700 

R$ 27,89 R$ 19.523,00 

VALOR TOTAL  R$ 78.173,00 (Setenta e oito mil, cento e setenta e três reais). 

 

 

SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI 

CNPJ: 02.642.492/0001-44 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

17 

Mascara descartável PFF1 – peça semi facial 

filtrante para partículas, com formato dobrável, 

solda ultrassônica em todo o seu perímetro, 

apresentando face interna (que fica em contato 

com o rosto do usuário) na cor branca ou azul clara 

e face externa nas cores branca, azul royal, azul 

clara, azul marinho, cinza e vinho. Nas laterais 

externas do respirador são fixadas duas presilhas 

de material plástico na cor vermelha, uma de cada 

lado, através das quais passa uma fita elástica 

branca, entrelaçada nas presilhas, perfazendo uma 

alça na parte superior, para fixação da peça no alto 

da cabeça e a outra na parte inferior, para fixação 

Unidade 25.000 

R$ 1,50 R$ 37.500,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
6
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



 

P
ág

in
a7

 

na altura da nuca do usuário. A parte superior 

externa da peça possui uma tira de material 

metálico moldável, utilizada para ajuste no septo 

nasal. Na face lateral do respirador existe um 

dispositivo de material plástico vermelho, dotado 

internamente de uma válvula de exalação. 

Marcação do CA: Face interna do respirador e tira 

metálica, Marcação do Selo do Inmetro: Portaria nº 

230 de 17 de agosto de 2009. Embalagem original 

com a marca do fabricante e todas as informações 

pertinentes ao produto. 

26 

Pote de vidro com tampa e lacre (tampa e 

lacre: 63mm) – transparente, capacidade 

267 ml. (O lacre e a tampa deverão vir 

acondicionado em pacote plástico 

separadamente dentro da caixa com os vidros, 

não deve ser colocado no vidro para que não 

perca a sua finalidade).  Caixa do produto 

contendo:  marca do fabricante, lote, da 

fabricação e data de validade quando houver. 

Caixa com 24 unidades. 

Caixa 2.000 

R$ 113,92 R$ 227.840,00 

VALOR TOTAL  R$ 265.340,00 (duzentos e sessenta e cinco mil, trezentos e quarenta reais). 

 

 

 

 

FRACASSADOS 

Item Descritivo Unid. Qtd. 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

02 

Tripa Artificial para salame – 10 metros, calibre 45, 

embaladas em pacotes individuais com a marca do 

fabricante e informações pertinentes ao produto. 

Data de validade mínima de 06 meses a contar da 

data de entrega. 

Pacote 1.000 XXXX XXXX 

04 

Antioxidante para produtos cárneos: a seco, 

pacote com 250g, embalagem lacrada pelo 

fabricante, data de fabricação e validade na 

embalagem. O produto deverá atender   as normas 

Pacote 1.000 XXXX XXXX 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
7
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



 

P
ág

in
a8

 

vigentes. A data de validade deverá ser superior a 

120 dias a contar da data de entrega. 

05 

Estabilizante para conserva de carne – 

embalagem contendo 250g, todas as informações do 

produto (marca o fabricante, registro e validade). 

Validade  superior a 120 dias a contar da data de 

entrega. 

Pacote 1.000 XXXX XXXX 

06 

Mistura de Antioxidante para embutidos LF 103 

Frescal – pacote contendo 1kg. Embalagem 

original, lacrada pelo fabricante, contendo na 

embalagem marca do fabricante, validade e registro. 

Validade superior a 120 dias a contar da data de 

entrega. 

Pacote 1.000 XXXX XXXX 

08 

Sal de Cura R2 a Seco – Embalagem contendo 

1kg. Embalagem original, lacrada pelo fabricante 

contendo na embalagem a marca do fabricante, 

validade, registro. Validade superior a 120 dias a 

contar da data de entrega. 

Pacote 1.000 XXXX XXXX 

15 

Luva Látex, com forro em látex, antiderrapante, 

tamanho G. Embalagem lacrada , com marca do 

fabricante, data de fabricação e validade, número 

de registro. Validade igual ou superior a 12 meses, 

a contar da data de entrega. 

Par 24.000 XXXX XXXX 

21 

Garrafa plástica com tampa, cor verde, 

capacidade mínima 1 litro (para acondicionar 

água sanitária). (A tampa deverá vir 

acondicionado em pacote plástico separadamente 

dentro da caixa/embalagem com as garrafas, não 

deve ser colocado na garrafa para que não perca a 

sua finalidade). 

Unidade 100 XXXX XXXX 

24 

Garrafa de vidro com tampa, transparente, 

capacidade 500 ml. (A tampa deverá vir 

acondicionado em pacote plástico 

separadamente dentro da caixa com os vidros, 

não deve ser colocado no vidro para que não 

perca a sua finalidade).  Embalagem do 

produto contendo: marca do fabricante, lote, 

data de fabricação e validade quando houver. 

Unidade 2.400 XXXX XXXX 

30 

Saco para pão de forma. Medidas: 22 x 48 cm, 

transparente, embalados e lacrados em pacotes 

contendo 10 unidades. 

Unidade 2.000 XXXX XXXX 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
8
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



 

P
ág

in
a9

 

Fracassados, pois as Empresas apresentaram propostas com valores acima 
dos valores estimados para cada item. 

 

Cuiabá/MT, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso- 

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, 

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

 

1. FRACASSAR os itens 01, 22, 24, 34, 53, 55, 59, 60 e 62; 

2. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe; 

3. ADJUDICAR o objeto acima mencionado dos itens correspondentes as 

Empresas Vencedoras de acordo com o menor preço ofertado para cada um 

deles, conforme Proposta de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de 

Composição de Custos acostadas aos autos. 

4. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação 

da referida empresa. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
9
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-38-2022-MATERIAIS-

INSTRUCIONAIS_ASSINADO_66636.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 38b721061742ee7966a7a923d34acd120fc893745e42b95fe088630f341e8f8d
Chave: U2FsdGVkX1%2FR%2FsLvzh%2FAvzfdQu548ROBI6%2Bf%2B7DSyJc%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 21/06/2022 07:08:20
Endereço IP: 177.39.131.134
Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
0
 
d
e
 
1
0

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
3
8
b
7
2
1
0
6
1
7
4
2
e
e
7
9
6
6
a
7
a
9
2
3
d
3
4
a
c
d
1
2
0
f
c
8
9
3
7
4
5
e
4
2
b
9
5
f
e
0
8
8
6
3
0
f
3
4
1
e
8
f
8
d
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
6
6
3
6

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/38b721061742ee7966a7a923d34acd120fc893745e42b95fe088630f341e8f8d/U2FsdGVkX1%2FR%2FsLvzh%2FAvzfdQu548ROBI6%2Bf%2B7DSyJc%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/38b721061742ee7966a7a923d34acd120fc893745e42b95fe088630f341e8f8d/U2FsdGVkX1%2FR%2FsLvzh%2FAvzfdQu548ROBI6%2Bf%2B7DSyJc%3D

